
Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚPV,  Víta Nejedlého 691. 682 01 Vyškov

Tel.: +420 910 105 501    E-mail: infovtupv@vtusp.cz, www.vtusp.czVTÚPV

Vojenský technický ústav, s. p.

automobilového podvozku TATRA 815 8x8 UNK; •
kontejneru ISO 1C v provedení MPZD; •
elektrocentrály Fischer Panda 14.000 NE PVK-U;  •
nezávislého naftového topení.•

Mobilní pracoviště pro zpracování dřeva (MPZD) je určeno k 

nasazení v rámci ženijního vojska AČR. Umožňuje nasazení v 

polních podmínkách a v místech živelných katastrof v ČR i v 

zahraničí.  

Účelová  výbava  umožňuje  provádět  tesařské  a  truhlářské 

práce  včetně prvotního  zpracování dřevěné kulatiny. Při 

použití nafukovacího stanu vytváří podmínky pro 

dlouhodobou činnost osádky v prostorech nasazení. 

Pracoviště je nezávislé na stacionárním zdroji elektrické 

energie, protože je vybaveno zabudovanou výkonnou 

elektrocentrálou.

rozměry soupravy (d × š × v)               9 325 mm × 2 500 mm × 3 990 mm 

max. celková hmotnost včetně výbavy a příslušenství        38 000 kg 

max. hmotnost plně vybaveného kontejneru            9 500 kg 
-1max. přepravní rychlost po silnici        85 km.h   
-1                v terénu        40 km.h   

provozní podmínky                   - 30 °C až + 49 °C

•
nafukovací stan TPE3 s příslušenstvím; •
motorové pily na zpracování dřeva; •
elektrické dřevoobráběcí stroje; •
elektrické brusky pásů a řetězů pil; •
akumulátorové ruční nářadí; •
rozvodná souprava; •
osvětlovací souprava; •
soupravy ručního nářadí; •
pracovní stůl a skladovací regály.•

ZÁKLADNÍ SLOŽENÍ:

POPIS:

ZÁKLADNÍ TAKTICKO TECHNICKÁ DATA:

DALŠÍ VÝBAVA MPZD:

MOBILNÍ PRACOVIŠTĚ PRO ZPRACOVÁNÍ DŘEVA

MPZD


